Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лапшинская основная общеобразовательная школа»

Вохомского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗ

 29.09.2023 года                                       с.Лапшино                            № 73

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства

образования м науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным предметам основного и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», приказами

департамента образования и науки Костромской области от 25.08.2023 года

№1241 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году», от 25.08.2023 года «1242 «Об утверждении

организационно-технологической модели школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Костромской области», приказом отдела образования

администрации Вохомского муниципального района Костромской области №  84 от

08.09.223г « Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020

учебном году по математике, истории, обществознанию, биологии, географии с 01

октября по 31 октября 2023г

2) Утвердить график проведения школьного этапа олимпиад. (приложение1)

3) Обеспечить добровольное участие школьников в школьном этапе олимпиады.

4) Протоколы и утвержденные списки победителей и призеров школьного этапа

олимпиады направить в отдел образования до 01.11.2023 г.

5)  Победителей школьных олимпиад, занявших 1 место, подготовить к участию в

муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады школьников.

6) Утвердить состав предметных комиссий  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

по математике:

Васильева Елена Папиевна – учитель математики – председатель

Член комиссии:

Останина Надежда Александровна,  учитель математики

по истории, обществознанию

Коряковцева Галина Алексеевна, учитель истории  - председатель

Члены комиссии:

Скрябина Надежда Владимировна, зам.директора

по иностранному языку(немецкому):

Коряковцева Галина Алексеевна, учитель   - председатель

Члены комиссии:

Скрябина Надежда Владимировна, зам.директора

 по биологии, географии

Кузнецова Наталья Алексеевна, учитель географии

Член комиссии:

Останина Надежда Александровна, учитель химии

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директор по УВР

Скрябину Н. В..

Приложение к приказу № 73 от 29.09.2023 года

Расписание школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

№ Предмет Дата проведения

4-9 класс

1 биология 04.10.23

2 география 18.10.23

3 история 12.10.23

4 математика 19.10.23

7 обществознание 24.10. 23